noviembre de dos mil doce, finalmente resolvió: “[…] I. Una vez firme la presente 

resolución se ORDENA: 1. Por tratarse de terrenos doblemente titulados en perjuicio de 

la propiedad del Estado, se ordena la inmovilización de las fincas del Partido de 

PUNTARENAS matrículas: VEINTICINCO MIL CUATRO (25004), CINCUENTA Y 

NUEVE MIL SESENTA Y SIETE (59067) propiedad de LOS CLAVELONES DE 

QUEPOS LIMITADA, SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA (63880) 

propiedad de FEDERICO RAMÍREZ MUÑOZ, VÍCTOR HUGO RAMÍREZ MUÑOZ y 

MANUEL ANTONIO RAMÍREZ MUÑOZ, OCHENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA 

Y CUATRO (81194) propiedad de FLORA FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, LIGIA CECILIA 

CONTRERAS FERNÁNDEZ, ROXANA CONTRERAS FERNÁNDEZ, HENRY 

CONTRERAS FERNÁNDEZ y ALFONSO RODOLFO CONTRERAS BOLÍVAR. 

Asimismo, sobre los lotes originados a partir de dichos inmuebles, sean: CIENTO DOCE 

MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE (112589) propiedad de CATALINA CASTRO 

CHAVES, CIENTO TREINTA MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS (130282) 

propiedad de CATALINA CASTRO CHAVES y CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL 

CIENTO DOCE (134112) propiedad de B&P AND THE MONKEY BUSINESS 

SOCIEDAD ANÓNIMA por tratarse de lotes segregados de la finca 49255 así como la finca 

CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTIOCHO (145128) propiedad de 

CONDOMINIO VISTAS DAMAS DE QUEPOS SOCIEDAD ANÓNIMA por derivarse de 

la reunión del resto reservado de la finca 49255 y la finca 145125 que a su vez se trata de un 

lote segregado de la finca 130282 que es lote segregado de la finca 49255 y finalmente las 

fincas CIENTO DIECIOCHO MIL SETECIENTOS SIETE (118707) propiedad de MARTA 

CONTRERAS FERNÁNDEZ, CIENTO DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS 

DIECIOCHO (119818) propiedad de DOUGLAS MORA CHAVES y CIENTO TREINTA 

Y CINCO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO (135418) propiedad de LIGIA CECILIA 

CONTRERAS FERNÁNDEZ por tratarse de segregaciones de la finca 81194. 2. Por 

tratarse de asientos catastrales publicitados en las fincas citadas en el punto anterior, se 

ordena la inmovilización de los planos catastrados bajo los números: